
 

Delibera della Giunta Regionale n. 6 del 23/01/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART. 21 L. R. N. 4/03 - DESIGNAZIONE DELEGATO REGIONALE NEL CONSIGLIO DEI

DELEGATI DEL CONSORZIO DI BONIFICA DEL SANNIO ALIFANO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  27 Gennaio 2014



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che: 
a. con deliberazione commissariale n. 54/2011 del 30.03.2011 è stata formalizzata l'avvenuta elezione 

del Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica  del Sannio Alifano; 
b.  ai sensi dell'art. 21, comma 2, lett. b), della legge regionale 25 febbraio 2003, n. 4, spetta alla Giunta 

regionale designare il membro di diritto in seno al Consiglio dei Delegati; 
c. ai sensi dell'art. 25, comma 5, della suddetta legge regionale, il delegato designato dalla Giunta 

regionale deve essere nominato con decreto del Presidente della Giunta regionale; 
d. con D.P.G.R. n. 279 del 23.11.2011 è stato nominato delegato regionale del suindicato Consorzio di 

Bonifica il dr. Giuseppe Di Martino, nato a Salerno il 24.07.1949, residente a Pellezzano (SA) alla Via 
J. F. Kennedy n. 1; 

 
CONSIDERATO che il Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano con nota prot. n. 2013002256 del 

16.05.2013 ha comunicato che il nominato delegato regionale, seppur regolarmente invitato a tutte le 
riunioni  del Consiglio dei Delegati e della Deputazione Amministrativa, convocate nei termini e con le 
modalità previste dal vigente Statuto consortile, è sempre risultato assente; 

 
RILEVATO  che la suddetta nomina si inserisce nel più ampio contesto di vigilanza e controllo operato 

dall'Amministrazione regionale nell'ambito dell'attività dei Consorzi di Bonifica e pertanto, deve 
necessariamente essere esercitata al fine di rendere l'azione di controllo proficua ed incisiva; 

 
DATO ATTO  che:  
a. l'ex Settore Interventi sul Territorio Agricolo, Bonifiche ed Irrigazioni (ora UOD 52 06 06), con propria 

nota prot. n. 0551563  del 30.07.2013, trasmessa a mezzo A/R, ha formalmente comunicato al dr. 
Giuseppe Di Martino l'avvio del procedimento volto alla sua sostituzione di delegato regionale del 
Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano; 

b. nei termini concessi dal suddetto procedimento partecipativo non sono pervenute osservazioni e/o 
deduzioni da parte del dr. Giuseppe Di Martino; 

 
VISTO  il curriculum vitae della Dott.ssa Gianfrancesco Maria Eremenziana nata a Baia e Latina (CE) il 

11.12.1956 dal quale risulta la comprovata professionalità ed esperienza posseduta dallo stesso; 
 
RITENUTO  di dover, pertanto, procedere alla sostituzione del dr. Giuseppe Di Martino, quale delegato 

regionale del Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano, con il dott.ssa Gianfrancesco Maria 
Eremenziana , precisando che il rimborso delle spese sostenute o eventuali compensi devoluti al 
Delegato regionale andranno a gravare sul bilancio consortile; 

 
VISTI  gli artt. 16, 21, comma 2, lett. b) e 25, comma 5 della legga regionale 25 febbraio 2003, n. 4; 
 
 
PROPONE e la Giunta, in conformità a voto unanime 
 

D E L I B E R A 
 
per le motivazioni e considerazioni esposte in premessa, che si intendono integralmente trascritte ed 
approvate: 
 

1. Di designare, ai sensi della summenzionata normativa regionale, la dott.ssa Gianfrancesco Maria 
Eremenziana nata a Baia e Latina (CE) il 11.12.1956 quale membro di diritto del Consiglio dei 
Delegati del Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano, in sostituzione del dr. Giuseppe Di Martino. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  27 Gennaio 2014



 

 

 
 

 
2. Di precisare che alla nomina della dott.ssa Gianfrancesco Maria Eremenziana provvederà, ai 
sensi dell'art. 25, comma 5, L.R. 4/03, il Presidente della Giunta regionale con proprio decreto. 
 
3. Di inviare la presente deliberazione all'Assessore all'Agricoltura, al Capo di Gabinetto del 
Presidente della Giunta Regionale, al Capo Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali, alla 
Direzione delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, ai competenti uffici della Segreteria di 
Giunta regionale per la pubblicazione sul BURC e sul portale web istituzionale della Regione 
Campania. 
 
 
 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  27 Gennaio 2014


	BURC n. 7 del  27 Gennaio 2014

